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RAPORT [ ALDITUEGSIT TE PAVARUR

Drejruar: Ortakut te verem

I'neleruar zoter!

Une kam audituar Pasqyrat Financiare re shoqerise *ALSI & CO Shiple tecitat petfshijne : Rilancin
me 31 Dhjetor 2014; Paszyren ¢ te ardhurave dhe shpenztmeve; Pasgyren « ndeyshomeve ne kapitalin e ver;
Pazsgyren ¢ flukszve £ parave per vitin usherimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 =i dbhe ne permbladhie re
politikave knnrahel kryesore dhe shenime te tiern shpreguese

Pérgiegiésia e Drejimie pér Fasqyrat Financiare,

Pergatit e delearimeve Hnancisre gshee pergjesiosi ¢ drejrimic e shogérise Tua per pérgatitjen che
paragiten = drejte te¢ ketyre pasgyrave financiare ne pérputhe me Standarter Kombétare te
Kontabiliretit, hartimin, zharimin dhe mbajtjen e konerallic té brendshem né lidhje me peérzarit'en dhe
paragitjen ¢ drejee 8 pasgyrave linanvisre pa gabime maretidleqoftc nga mashtrimet ape
pasakresirapeszgjedbjen dbe aplikimin e politikave 8 duhura kontabe dhe beérjen ¢ vleresimeve
kencabel g2 jane té pérshtatshme me rrethanat,

Pérgiegfésia ¢ Auditoric

Pérgjeniésia e Ekspertit Kontahel t¢ Regjistruar gshté cé farmede njé opinion té pavarir mhi ke pasayra,
bezvar ag auditimin .

Une kam kryer aoditimin ng pErpuche me Standardet Nderkomberare tf Audinimit(SNA) Kito
standarde andivimi kérkome g& auditimi t2 planifikoje dae t2 zbatoje procedura auditimt pér té dhene
sigurl LE arsyeshme gé pasgyrat linanclare jane pa gahime mazeriale.

Auditimi pé-fshin procedura pér té marre prova auditimi pér vlerat dbe paragitien né sasqgyrat Anarciare
mhi bazen ¢ testimevet¢ dokumentave q& mbishtesin shifrat dhe informacioner ¢ tjera t€ pasqyrave
financiare. Frocedurat ¢ peregjedhura varn nga givkiml | audirorit pérfshire dhe vlergsimin e riskuc t&
ekzistences sé gebimeve marteriale ne pasqyesr fnsnclaregofskin sezultat | mashtrimeve apo
pasakiesiveME bérjen ¢ ketyre vleresimeve auditor xonsideron kontrollin e brendeshem ne lichje me
pergatitien dhe pasaqitien e degjté tf pasgyrave financiare, por jo peér ge limin e shprehjes sé nje opsinion:

mbi efekeivicetin  kontrollit e Brendeshen té shogérise, Nje suditim pérfshin giithashtu vieresimin pér

drgjruesit, si dhe vlerésimin ¢ paragitjzs se pergjithshme té pesoyrave financiare:

Une besoj sc auditimet ¢ kryora nga ne sigurojnd njé bazé t4 srsyeshme pitr opindonin




Clpiitfon

Sipas opinion:e tim, Pasgyrat Financare paragesin ni ményre 18 singerté, né t¢ gjithe aspekeet materiale,
géndjen Ananciare té shogerise * ALST & CO™ sh.pk me daren 30122004 dhe rezulatin e vesrimearise
pér Lsherimin ¢ mbyllur né perputhje me Stendarter Komberars ré Kentakiliceric

Ehspert Konabel | Regiistruar

Licensa _Nr. 166

Tirane,m q&} 1EXA [ 2015




Shoqeria “ ALSL& CO* shopk Ver Pevindben (0.0 1.2014-31,12.2014
S ket fund 0F slpraiiirn gd Fob

AKTEVET
shendme 31 [hyetor 2014 31 Dhjetor 20013
I Aktive AfnishRurien
I Mjeter Monetare 1 2230 R4 ITERE
1 Derivite dhe Aktive Fiaanclire fe mbajiur per tregiim
g Defivater
b1 Aklivet & mbajtur per tregtim
Totall 1.231 844 L5958
3 Aktive e dferu Financiare afatshknrior
ut Llogan kerkesa to arketuesime 2 0B B 15,847 507
b LEogan kerkesd te tiera 1o arketucshme k] 3,289,437 2375388
€} lnstrumente te Ger borxhi 4 29,950,100 1428 (2
&) Mvestime 18 tem financiare
Totali 3, 720,067 19,549,317
4 Tnvenfari
a) Matzrike 12 ndryshime -
by Erodhimi ne proees i

¢} Produkts (¢ gatshme
d) Mallea per rishie 17,875,807 B AET
€] Passpogeent per furtisime

Tuotali 47,875,507 ), HE AT
2 Aktive Biologjike o fatshkurier -
& Aktive Afutshlarirs te mbajiur per shitje
¢ Farnpagime dhe shpenzime te shtyra
Totul i Aktiveve ATaishkurtra 113.K37.718 LA 663

I Aktive Alaigjuta
I Investime financiare afotpjats
a1 Aksione dhe presemirge to fera n2 nies 12 koot lugm [ A0
b1 Axsinne dhe imvestime 12 tema ne I ESEmirr &
e1 Adstone dhe falm te tera me viare
v} Llopari kerkese @ arketueshme

Totuli TR -
2 Abtive Alutgjata Materiale
al Toka
b} Midertesa (neto) i
¢l Makinen dhe pajisie (it} g 1,005, 111 L4553
§ ) Akitive be Le alaugai mameriele (neto) kU1K fR3 9,509 648
Tatali 9023, 704 10,924,301
3 Aktive Bivdogjike ATatgjuie
4 Aktive Afatginta Jomateslale
a) Emri i mire
b} Shpenmimen o shvil liveie
&) Aktive le tzra afitgjatn jomutctisls
Tuousli 2 4 .
5 Kupitali aksienar i papagunr 2
6 Aktive fe tjern afatgjota (ne proees) ] 243210 243,200
Tatali | Altiveve Afntgjata 10,214,504 L1, EET, 4001
TOTATTARKTIVEVE 124,044,712 63,684, 104

Shénimet shpfeguese jand plesé pérbirise ¢ kétvre Pasqyrave Financlare



Shogeria * ALSL & (0" shopli

Per Periudben 010 1.2014-31.12.2014
(ST janté o shprelura wi £ek)

PASIVET DHE KAPITALS

T Pasivet Afntshkurin

I Derivater
1 Huamarrjer
o} Huate fhe shligacionet afacshlur iy (arverdrall)

3 b eeor 24

31 Dhjetor 2013

Ll CRIE LT 9 9440 345
b} KthimeuBipugimet ¢ huave afayjat
¢l Bope & kenverneiheme
Total L940,565 J9.04.565
3 Muste dhe parapsgiael
ap Te pageeshime ndaj furritoreve 7441100 26,257 400
B} Te pagueshme ndal punomicsse S4R6TY 473,206
¢} Detyrimet tarimore 1] 162,418 159,077
¢ Hun te tjaru MBS H2A 60,500
dj Purppagimet e arketucshme
Tatali T, 55K, 038 PR
4 Grantet dhe te ardhuro te shiym
5 Provimonet afuishkurtra
Pasive I'ntule Afaishiurt L2, 50K, 603 [EELLERT
I Pasivel Afatzjain
| Hisute afatgfata
a) Hup, bene dhe detyrime nga qerajs financire
b1 Bonot & kenverueshme
Tetali
1 Huamarrje te tjers afatajata i 23,780,515
A Provizinnet sfnrgjata
4 Grandet dhe te ardhuora te shiym
Pasive Totale Afatpjuey 13,189,515 =
Totali | pasiveve 136,188,118 3,300,838
11 Kapil
| Konpitnli | aksiomar TR 10,000
2 Heservn nga rivierdsicu,
¥ Bistamime ne kapital
4 Rezerva stalulore
5 Rezerve ligone i1
6 Bezarva le tera
7 Frindi i pashpzendare (48156753 1473 395
B Frmi {hurabije) ¢ viti fmanciar LiT2dah 14 %9 10y
Totali | Kagitalit (2,143,406} (4. 715,675)
TOTALTTFASIYEVE DHE KAFTTALTT 124.0:44,712 65,684,163

Shérnimer shpleguese funé plesé pérbérdse o Ktire Pasqyrave Flnanctave



Shogeria = ALST & €0 shpk Per Perivdhen 01L01L2004-31,12.2014
(3heenit fand 1 shpeebira nd Lefd

PASUYRAE TE ARIMTURAVE DIHE SHPENZIMEVE shenime 3 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2003

1 shitje net 11 B0, 765 260 7 440,404

I Tearlburate tjera nga veprimearire o shfryterimii

¥ Punae kryer nga njesin ckonomilkp per gellime fe veia

4 Mallra, lendet ¢ pors sihe sherbbdmet 4 (37,125 626 (OS5 B70, 750

& Ehpenzicie to tera g veprimtacite o shfyviecimiy 15 (805085 5911308)

fi shpenzimet e persoacli [8,0973123 i TRE TR
ag Peigut o IR ST 5, X35 R
) SpENzImEr ¢ Mg ve shigerare v FASETAN iR
o SAPEATIINET Ber naTvonglin

T Amortizmidhe Zhvlersimetshpensime per tu shperndare {10872 420 {170,715

B Fitimi{hamisja) ngn vepriniarite e shieytesimit 6,399,051 11,304,544

# Teardhurat'shpenzim el finunciare ngn njesite & kontealloprs -

11 Teardhuratshpenzime (e pa njohura)

2 Teardhora dhz shponzme Ainasciare (3372350 (3,538,023
I b ardiuea dypenzime fivctore WEO Aventime iz era fnoncane
12 Te ardbnrg 2he shpensine namciare RO e e -3 2939 (3265 Ay
12%  Fremi dhe by s ke | ke ima i o 25! 7
1240 Ve awvalivirn dhee sfpenzime té Sera findumoiire - ING2GT (273,403
13 Tutalii te ardburave dbe shpeozimeve finanelare (3,371,853 {3.538,922)
14 Fitin i {bumbja) pira tallmie A6, 195 (4, 843,471)
Shpenzime te punjohars
Totali 30126, 149 (4,843.471)
15 Bhpezpzimet ¢ tinmit mbd fititin 18 -453,931 (115599}
16 Fithn {loambijey nety e vicie fidanciar 1,572,169 {459,070

Shenimet shpleguess jané piesé pévbérise e kétpre Pasgyrave Franciare



Shingerin * ALS & CO " sh.p.k Fer Perimdhen 01,0 1,2004-31.12.2014
(<SThacrmutd fesad 6 hpreiaeea né 1ok

PASQYRA E FLUKSEVE MONFTARE

31 Dhjetor 2014

Fitimi para tatimit 3,026,190

Rregullime pir;

Amortizimin i AANM 192 420

Futim fiimi {433,930

Levizjet ne Kapitali Qarkullues
Rritje(-)rénie(+) n€ tepricén e kérkesave 18 arktueshme nga

aktiviteti, si dhe kérkesave t& arkitucshme 1& tiera [#.290,730)
Rritje/rénic n# tepricén inventarit (17,024.320)
Rritje/rénie né tepricén ¢ detyrimeve, pér 'u paguar nga aktivitcti 61.498 765
Rritje/renie ne parapagime te ardhura 1e shityra

Rritje/renie ne shpenzimet e shtvra -
Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e shirytézimit &

T 168,384

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja & shogéris® st kontrolluar minus paratE e arkétuara {50,000)
Rritje freniz akliveve afaigjata materiale (92.013)
Rritje /renie aktiveve afalgjata materiale (investime ProGes) -
Rritje /renie uktiveve afaigjata Jo-materiale -
Mjete Moneture neto ¢ pirdorur né aktivitetet investuese (142,013)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Te grdhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Rritje/rénie né Ne kapital

Kritje/rénie néHuate Afat-gjate 23,289,515
Rritje/rénie néHuate Afat-shkurter {30,000,000)
Dividendi \e paguar

Mjete Monetare neto e pérdorur ng aktiviteter financiare {H,710,485)
Rritja (+)/rénia(-) neto ¢ mjeteve monetare 315,886 -
Mjctet monetare n@ fillim té periudhis kontabil 1,915,959
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabil 2,131,845

Pasgyral financiare u aprovuan m{b_?‘_f_ Eg 2015 dhe u firmosén si mE poshie;

Administrator Hartuesy i Pasgyrave Financiare




Shoqeria “ ALSL& OO ™ shpk Fer Perimdhen 00.01,2014-31,12.20H 4
(8t frnd: 88 Sleprehuera né Lok

. Shenimet Shpejguese

I. Mjetet Moneture
Gjendjet e “Mjere Monetare " te 31,12, 2014 krahasuar me 31,12.2013:

Mjetet Monetare

31 Dhjetor 2014 31 Dhijetor 2013
ne Lek oe Lek
Llogarite rjedhese ne banke Leke 1,596,301 1,406,184
Mjete monetare ne arke 35,343 309,775
Totali 2.231.844 1,915,959

Veprimet ¢ levizieve monetare ne librat ¢ arkes dhe bankes, tregojne se ato jane veprime te
autorizuar,mbeshteten ne dokumenta ge jusifikajne pagesat dhe arketimet dhe se regjistrimet jane
kronologjike.Per giendjen ne valute eshre bere rivleresimi me kursin fiks te bankes Shgiperise ne dalen
31.12.2014 dhe diferencat jane pascyruar ne rezultatin e shoqerise. Transaksionel jane pasqyruar
drejte,

Rakordimet nga kontrollet dokumentare te arkes dhe te bankes vieresohen te mjaftueshme.

2. Llogari té Arkétueshme
Gjendjet e “Liogari te Arketnesime ™ te 31.12, 2014 krahasuar me 31.12.2013:

31 [!hjc_turzlli-l 31 Dhjetor 2013
Viers ne leke

Ylera ne leke

Eliente per tu arketuar Leke 30,480,630 15,947,927
Totali 30,480,630 15,947,925

3. Té Tjera Pér T u Arketuar

Giendjet e " Te tfera te drketueshme "te 3112, 2014 krahasuar me 31,12.201 3

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetur 2013
Vlera ne leke Viera ne leke
Tatim fitimi Leke 58,287 107,374
TVEH Leke 3,231,150 2255014
Totali 3,249,437 2,373,388

Shéntmet shpjeguese fumé piesé pérbérdse g kéore Pasqyrave Financiare 8



Shogeria " ALSLE (0 " sh,pk Fer Perivdien 61400, 2004-31.02.2014
(ST fund oF sliprehiirg nd Lok

4. Instruments borchi

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
¥lera ne leke Viera ne leke
Instrumenta borxhi [Lahe 29,950,000 1. 428,002
Totali 29,950,000 1 428,002

5. Inventari
Gjendja e * Inventaril " te 31.12. 2014 krahasuar me 31.12.2013

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Viera ne leke Viera ne leke
Mallra per rishitje Leka 47,041,092 30,851,487
Amballazhe Leke 834,715
Totali 47.875,807 0,851,487

6. Aksione dhe pjesemarrje te tjera

Gjendja e * Aksione dhe plesemarrie le fern” te 3112, 2014 krahasuar me 31.12.2013

31 Dhijetor 2014 31 Dhjetor 2013
Vlera ne leke Vlera ne leke
Aksione dhe pjesemarje te tjera eke 50,000
Totali 50,000 -

7. Akiivel Alalgjatn Materiale

Hvidenca kontabel e AAM-ve mbeshtet ne inventaret e dates 31.12.2014, si dhe ne
dokumentat jusifikues me te cilat jane pasqyruar veprimet qe ndryshojne gjendjen e
tyre gjate ushtrimit. Mbi keto dokumenta jane kryer verifikimet dhe shqyrtimet e
nevojshme te cilat jane pasqyruar ne tabelen e mesiperme. Kostot e kapitalizimil te
AAM-ve jane pasqyruar drejte,

Bhenimel shpfeguese joné pexd pérbérése e Miyre Pavgyrove Financiare



Shagqeris * ALSI & 0 " sh.pk Per Pyriodben 00.00.2014-31,12.2004

. ST jund 0F siprelurg nd Lok)
8. Aktive te tjera ne proces .

Gjendja e * Akbive fe tiera e proces” te 31,12, 2014 krahasuar me 31122013,

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Ylera ne leke Vlera ne leke

Aktive afatgiata ne proces Leke 243200 243 200
Totali 243200 243200

9. Detyrimet Afatshkurter (Huamarrjet afatshkurtra)

Giendjet e “Huamarrjet afaishinrtra” te 31.12, 2014 krahasuar me me 31.12.2013:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Viera ne leke Viera me leke
Hua dhe obligacione(Overdraft) Leke 9,940,565 30,940,565
Totali 9,940,565 39,940,565

1. Detyrimet Afatshkurter (Huate dhe Parapagimet)

Glendjet & " Huate dhe Pavapagimet " te 31.12, 2074 krahasuar me me 31.12.2013;

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Viera ne leke Viera ne leke

Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 57,441,126 26957400

Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 548,674 473,296

Detyrimer tatimore Leke 162,410 15294077

Hua te tjera (detyrime te ortakeve) Leke 34,805,878 Bed 500
Parapagimet e arketueshme Leke

Totali 92,958,038 28,459273

Shénime shigjegese funé piese pérbédrése e kéore Pasqyrave Financiare n



Shoqeria “ ALSL& CO " shopk Fer Periudien 0 L01.2004-31.12.20104
EXTtml finé 0 xhprefuirs wg Lk

Detaje te detyrime tafimore

31 Dijetor 2014 31 Dhjetor 2013
Flera e leke
Sigurime shogerove dhe shendetesore Leke {157 Ran {531,077
Tattm mbi pagar Loke 4520 & 000
Totali 16241 159,077
1l. Huamarrje afatgjata
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Vlera ne leke Vlera ne leke
Huamarrje afatgjale Leke 23,289,515 -
Tutali 23,289,515 &

12. Kapitali Aksioner dhe Rezervat

Llogaria ¢ kapitalit vet per vitin 2014 krahasuar me vitin 2013 paragiten si me poshte:
Kapitali 1 aksioner per shumen 100.000 leke perfageson kentributin e ortakeve ne
momentin ¢ regjistrimit te shogerise ne Qendran kombetare te Regjistrimit (QKR).
Struktura sipas crtakeve

31 Dhjetor 2014 31 Dhltmr i3
Ne Teke e Ve Me Lelke ne Yo
Alhert Sino IR 100%  LUERITY] [0H] %
Me fund e viti
ush brimor 1000 1041 % LOHD MO 1%

Veprimel ne llogarit ¢ kapitalit jane te mbeshtetura me dokumenta ligjore.

13, TE Ardhura
3 Dhiutur 2014 .i'll_ﬂhi'tl.nr 201 3

¥iera ne leke Viera me leke
Te urdhurn: ngn shitjet Leke 80,765 260 746,504
Totali BU,765.260 77,446,904
Te gjithe t= ardhurat jane realizuar nga aktivitetiti kryesor i shogerise,janc te deklarur
sakie,

Sherimer shpjegyese jand pjest pérbdrise v héivre Pusgyrave Finunciare



Shogeria “ ALST & 0" sh.pk

14. Te ardhura ngy veprimtaria e shirytezimit

Te ardhura te tjera [.eke

Tatali

15, Shpenzime materiale

Muterialst ¢ konsumuara

Tutali

16, Shpenzime t& Tjera

Fer Periudben 01,00.2074-31. 12,201 4
(Sriemians fund 08 slhpeefivera néd Lok

3 Dhjetor 2014
¥lera e leke

31 Dhjetor 2013

Yiera ne leke

31 I}Il'!a-lur 214

¥lera ne leke

Leke (37, 125.626)

31 Dhjetor 2013

Yiera nie leke

(G5, 870.723)

[(37.125.6160)

[65,870,723)

Ketw shpenzime janc te dokumentuara, te analizuar sipas llojit dhe natyres se tyre dhe jane ne
funksion fe kryerjes se aktivitetit te shogerise. Shpenzimet jane dokumentuar dhe pasqyruar drejt

ne Pasgyrat Financiare

17. shpenzime Personeli

Shpenzitel per pagat leke

Sigurimey shogerone shendsisore leke

Shpenzime e jera per personelin lebee
Totali

31 Dhjetar 2014 31 Dhjctor 2013

Viera ne leke

(6.938.371.0)
(LISE 7410

Viera me loke

(5,823, B0
{972,909

(8.097,312)

{6, 798,70%)

Shpenzimet e punesimit (pagat dhe sigurimet shogeroredeshendetsare) jane dokumentuar dke paragitr
saktz ne shpenzimet per personclin, gjithashiv edlie detyrimet fiskale te punemarresit ne lidhje me
pagen e perfituar jane dokumentuar dhe paraqitur sakte ne Pasqyrat Financiare

18. Shpenzime amortizimi

Amortizimi dhe £hvieresisel

Taotali

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

YViera ne lele Viern ne leke
Leke (1,092 4200 {170.7115]
(1,092,420 (170,715

12

Shémimet shpjeguese fané pizsé pérbérdse ¢ kipre Pasgyrave Flauncicre



Shogeria * ALST & €0 " shopk

19. Te Ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat/shpenzimet (te pa nohura)
Te ardhura dhe shpenszime nga interesat
Fitimet (Llumbjet) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali

20. Fitim/ Humbje dhe Rezultati Tatimor

Fitimi para tatimit
Shpenzime te panjohura
Fitimi /Humbje fiskale
Tatim fitimi (10 %)

Fitimi Neto

Per Perdodben G100 2004-31,12.2014
(8Tl jeenid o shipeetueen pd Lok

31 Dhjetor 2014

Viera ne leke

Leke 2
Leke (3.202,939)
Leke 6,381
Lzke 64,703
(3.121.855)
3l Dh'!elur 2014
Yiera ne leke
leke 3,026,199
leke
leke ]
leke 3,026,100
leke 453,930
2,572,269

Nza verifikimi dhe testimi i te gjitha rubrikave te te ardhurave dhe shpenzimeve rezulion ge shogeria ka
zhatuar rregullat fiskale ne perllogaritien e rezultatit per vitin ushtrimor 01 Janar 2014 deri 31 Mhjetor

2014,

21. Ngjarje pas Datis sié Bilancit

Nuk kemi asgje me rendesi per te shenuar pas dates se mbylijes se Pasqyvrave Financiare me

21122014,

Administratori

—

Vi mep)EiE RS

Slémimer shojeguese fand picse pérberese e fetvre Pasgyvrave Financiare
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